СГ16ГУ

ПРОТОКОЛ
совещания у директора Института «Высшая школа журналистики и

массовых коммуникаций»

1 декабря 2020 г. № 100-13

Присутствовали в формате аудиоконференции: директор Института А. С. Пую,
председатель студенческого совета А. Д. Микулина, зам. председателя
студенческого совета Д. Иваненко

11овестка дня:
1. О благодарственных письмах обучающимся Института за участие в

проекте «В сказку из дома».

1. О благодарственных письмах обучающимся Института за участие в проекте
«В сказку из дома».

A. С. Пую сообщил о поступлении благодарственных писем от Президента РФ
B. В. Путина обучающимся Института за участие в федеральном проекте «В
сказку из дома». В период с 07.04.2020 г. по 11.05.2020 г. обучающиеся
ежедневно читали сказки детям до 14 лет из разных регионов России. В ходе
работы каждым участником было принято около 70 звонков и использована база
из 250 сказок разных типов: русские народные сказки, сказки народов России,
сказки народов мира, авторские классические сказки и авторские современные
сказки. Все сказки делились по трем возрастным категориям: для детей
дошкольного возраста (0-5 лет), для детей младшего возраста (5-10 лет) и для
детей среднего возраста (9-14 лет).

Директор института
«Высшая школа журналистики
и массовых коммуникаций» СПбГУ

Секретарь

А.С. Пую

М. Е. Брындина